МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2022 года                                                                              № 126

станица Старощербиновская

Об утверждении локальной документации с результатами планирования

по охране труда в МБУ ДО  ДЮСШ ст. Старощербиновская

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение требований ст.212, 225 Трудового кодекса РФ, постановле-

ния Правительства РФ от 24.12.2021 года № 2464 «О порядке обучения по ох-

ране труда и проверки знания требований охраны труда», в целях обеспечения

безопасных условий труда работников МБУ ДО  ДЮСШ ст. Старощербинов-

ская, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2022 года:

1) программу вводного инструктажа по охране труда;

2) программу инструктажа на рабочем месте по охране труда;

3) программу  обучения  (16 часов)  для  работников  МБУ ДО  ДЮСШ

ст. Старощербиновская по охране труда.

2. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2022 года Перечень профес-

сий (должностей) работников МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская:

2.1. «Перечень подлежащих или освобожденных от обучения по охране

труда по каждой из программ»;

2.2. «Перечень проходящих вводный инструктаж и на рабочем месте

(первичный и  повторный)»;

2.3. «Перечень освобожденных от прохождения стажировки на рабочем

месте».

3. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2022 года:

1) Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда  с ра-

ботниками МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская;

2) Положение о  проведении обучения охране труда с работниками МБУ

ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская.

4. Утвердить  и ввести в действие с 1 сентября 2022 года форму журнала

регистрации вводного инструктажа и на рабочем месте (первичный и  повтор-

ный).

5. Ответственному лицу по охране труда, Колесниковой И.Г. вести новую

форму журнала вводного инструктажа, и инструктажа на рабочем месте (пер-

вичный и  повторный) с 1 сентября 2022 года.

6.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская                                                                        Н.Г. Федотова